令和４年第１回東浦町教育委員会臨時会会議録

開 催 日  令和４年３月３日（木）

場   所  東浦町役場 第１会議室

出席者の氏名

教 育 長 庄 子   亨     職 務 代 理 者 杉 浦 政 代

委 員 水 野 善 久  委 員 浅 田 謙 司

委 員 中 村 希代美

出席職員の氏名

教 育 部 長 学校教育課長     主幹兼指導主事 統括課長補佐兼指導主事

学校教育課主査

傍聴者 ０名

会  議

あいさつ

（ 教 育 長 ）   本日は午前中に各中学校の卒業式が行われ、私は西部中学校の

式に出席しました。朝学校へ到着すると、校長先生が緊張のため

青白いお顔をされていました。本日は私の出番はなかったため、

気楽な気持ちでいたのですが、校長式辞等を見ていると、いい意

味での緊張感をもって参加する卒業式がうらやましく思われま

した。ただし、コロナ禍により体育館内では合唱ができません。

録音したものを式中に流すという学校もあったようですが、西部

中学校では生徒が校長に直談判し、体育館退場後に屋外で卒業生

による最後の合唱をすることを認めてもらったようです。やはり

歌の力はすごいなと感じました。心に残る卒業式になったのでは

ないかと思います。

 さて、本日の資料はまだ公開されておらず、校長以外本人も知

りません。今後変更の可能性も大いにありますので、ご内密にお

願いします。それでは本日はよろしくお願いいたします。

開 会  午後１時 30分

（ 教 育 長 ）   出席者５名を確認し、会議の成立を確認します。

 この臨時会は、第２回定例会時に可決したとおり非公開といた

しますのでよろしくお願いします。

日程第１ 議案第７号 令和４年度東浦町教職員の人事異動について

 閉 会 午後１時 42分

会議録作成者 教育委員会事務局